
Задолженность населения Кузбасса  

по оплате жилья и коммунальных услуг 

КЕМЕРОВОСТАТ 

Задолженность граждан, имеющих прямые договоры  

с ресурсоснабжающими организациями, по оплате коммунальных услуг 
(миллионов рублей) 

Структура задолженности граждан, имеющих прямые договоры 

с ресурсоснабжающими организациями, по видам услуг 
(в процентах; на 01.10.2022) 

Задолженность граждан, проживающих в многоквартирных  

жилых домах, управляющим организациям (ТСЖ) по оплате жилья 

и коммунальных услуг (миллионов рублей) 

Структура задолженности граждан, проживающих в многоквартирных 

домах, управляющим организациям (ТСЖ) по видам услуг 
(в процентах; на 01.10.2022) 

Содержание жилья 

 
Коммунальные услуги 

Газоснабжение Электроснабжение Водоотведение 

Обращение с твердыми 

коммунальными отходами 

Теплоснабжение 

1,6 4,9 
5,9 

6,4 

24 57,2 

Обращение с твердыми коммунальными 

отходами 

Водоотведение 

Водоснабжение 

Электроснабжение 

Теплоснабжение и  газоснабжение 

Содержание жилья 

0,3 6,3 8,2 

Водоснабжение 

12,6 24,5 48,1 

4 992 

5 228 5 249 
5 186 

5 326 

на 01.01.2022 на 01.04.2022 на 01.07.2022 на 01.10.2022 на 01.01.2023 

2 646 

2 374 

2 587 

2 986 

2 876 

2 088 

1 900 

1 932 

2 230 

2 151 

на 01.01.2022 

на 01.04.2022 

на 01.07.2022 

на 01.10.2022 

на 01.01.2023 


